
  
POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY 

  Odbor veřejných zakázek 
 

 

MINISTERSVO VNITRA ČR 
poštovní schránka 160 
160 41 Praha 6 
 
Tel.: +420 974 835 653 
Fax: +420 974 835 643 
Email: ovzpp@mvcr.cz 

Č.j. PPR-5774-48/ČJ-2013-990640  V Praze 13.5. 2013
 Počet listů:2  
  
   
 
Odůvodn ění veřejné zakázky.  
 
 

V souladu s § 156 zákona č. 137/2006Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, zadavatel uveřejňuje  odůvodnění veřejné zakázky. 

Odůvodnění se vztahuje k veřejné zakázce s názvem „Balistické ochranné prostředky 
vesty balistické skryté TBO 2 CZ/TON II“ na nákup 3 377 kusů v letech 2013, 2014 a 2015. 

Ve věstníku veřejných zakázek byla veřejná zakázka zveřejněna dne 9.5. 2013. pod 
číslem 7302011049930. 
 
Údaje ve vztahu k „Vyhlášce MMR č. 232/2012 “pro nákup balistických ochranných 
prostředků vest balistických skrytých TBO 2 CZ/TON II“ 

 
§ 2: 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 
a)Nedošlo ke změně údajů zveřejněných v předběžném oznámení. 
 
b) Zadavatel zohlednil při stanovení zadávacích podmínek riziko, že v případě, když 
plánovaný majetek nebude prostřednictvím výběrového řízení pořízen, nebude zajištěno 
vybavení potřebnými ochrannými prostředky dle zákona a dojde k možnému ohrožení 
života a zdraví zasahujících policistů. 

 
 

§ 3: 
Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady 

Zadavatel požaduje předložit vzorky a to z důvodu ověření vhodnosti nabízených typů 
balistických ochranných vest pro výkon služby PČR v rámci programu uživatelských 
zkoušek. 

§ 4 
Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky 

 
 
 
 
 



2 
MINISTERSTVO VNITRA ČR 
poštovní schránka 160 
160 41 Praha 6 
 
Tel.: +420 974 835 653 
Fax: +420 974 835 643 
Email: ovzpp@mvcr.cz 

 
 
Balistická odolnost vesty balistické skryté TBO 2 CZ/TON II musí být zachována po dobu 
minimálně 10 let, což odpovídá požadavkům na výkon služby. 
Před vlastním podpisem smlouvy požaduje zadavatel předložit k odsouhlasení referenční 
vzorek pro odsouhlasení kvality dodávky  

§ 5 
Odůvodnění vymezení technických podmínek 

Na výrobky jsou nastaveny ověřené (předchozími dodávkami), splnitelné a  měřitelné 
parametry (stanované na základě požadavků výkonu policejní služby v souladu s § 45 
ZVZ), které zajistí kvalitu a životnost dodaných balistických vest s odvoláním na příslušné 
normy balistické odolnosti – splnění požadavků vč. hygienické nezávadnosti dodavatel 
doloží protokolem akreditované zkušebny. 

 
§ 6 

    Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení 
nabídek 

Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost a bude provedeno 
bodovací metodou. Dílčími hodnotícími kriterii je nabídková cena s vahou 60 % a 
uživatelské zkoušky s vahou 40 %, které zajistí výběr nabídky, které při splnění zadávacích 
podmínek co nejvíce zajistí potřeby zadavatele a dodržení požadovaných vlastností. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír Kaliba 
 

vedoucí odboru 


		2013-05-13T07:50:27+0200




